
Dziennik Ustaw Nr 60 — 5237 — Poz. 374

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrześ-
nia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie klasyfikacji 
zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. Nr 124, 
poz. 860 oraz z 2008 r. Nr 144, poz. 903) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w tabeli zatytułowanej „Struktura klasyfikacji za-
wodów szkolnictwa zawodowego”:

a)  w kolumnie trzeciej zatytułowanej „grupy śred-
nie”, w odniesieniu do grupy dużej „82. Opera-
torzy i monterzy maszyn”, przed pozycją 
„825. Operatorzy maszyn poligraficznych i pa-
pierniczo-przetwórczych” dodaje się pozycję 
„823. Operatorzy maszyn do produkcji wyro-
bów z gumy i tworzyw sztucznych” oraz w ko-
lumnie czwartej zatytułowanej „Liczba zawo-

dów ujętych w grupie średniej” w odniesieniu 
do grupy średniej „823. Operatorzy maszyn do 
produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucz-
nych” dodaje się wyraz „1”,

b)  w kolumnie czwartej zatytułowanej „Liczba za-
wodów ujętych w grupie średniej”, w odniesie-
niu do grupy średniej:

—  „311. Technicy” — wyraz „46” zastępuje się 
wyrazem „49”,

—  „312. Techniczny personel obsługi kompute-
rów i pokrewni” — wyraz „2” zastępuje się 
wyrazem „3”,

—  dla pozycji „Razem” wyraz „208” zastępuje 
się wyrazem „213”;

2)  w tabeli zatytułowanej „Klasyfikacja właściwa”: 

a)  pozycja „311[53] Technik przeróbki kopalin sta-
łych” otrzymuje brzmienie:

374

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 8 kwietnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej — oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250 i Nr 54, poz. 320.

311[53]
Technik przeróbki kopalin  
stałych

gospodarki x — 1,5 — —

b)  po pozycji „311[53] Technik przeróbki kopalin 
stałych” dodaje się pozycję „311[54] Technik 
energetyk”, pozycję „311[55] Technik gazowni-

ctwa” oraz pozycję „311[56] Technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej” w brzmie-
niu:

311[54] Technik energetyk gospodarki x x 1 — —

311[55] Technik gazownictwa gospodarki x x 2 — —

311[56]
Technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej

gospodarki x — — — —

c)  po pozycji „312[02] Technik teleinformatyk” dodaje się pozycję „312[03] Technik tyfloinformatyk” 
w brzmieniu:

312[03] Technik tyfloinformatyk informatyzacji x* — 2* — —

* Kształcenie wyłącznie 
dla niewidomych i słabo-
widzących

d)  pozycja „347[01] Aktor cyrkowy” otrzymuje brzmienie:

347[01] Aktor cyrkowy
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

x* — — — —
* Kształcenie wyłącznie 
w szkole sztuki cyrkowej



Dziennik Ustaw Nr 60 — 5238 — Poz. 374

 

e)  pozycja „347[02] Aktor scen muzycznych” otrzymuje brzmienie:

347[02] Aktor scen muzycznych
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

— — 2* — —

* Kształcenie wyłącznie 
w szkole policealnej mu-
zycznej

 f)  pozycja „347[03] Animator kultury” otrzymuje brzmienie:

347[03] Animator kultury
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

— — 2* — —

* Kształcenie wyłącznie 
w szkole pomaturalnej 
bibliotekarskiej i anima-
torów kultury 

g)  pozycja „347[04] Muzyk” otrzymuje brzmienie:

347[04] Muzyk
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

x* — 2 — —

* Kształcenie wyłącznie 
w ogólnokształcącej szko-
le muzycznej II stopnia, 
szkole muzycznej II stop-
nia lub w szkole policeal-
nej muzycznej. Wymaga-
ne odpowiednie przygo-
towanie muzyczne

h)  pozycja „347[07] Plastyk” otrzymuje brzmienie:

347[07] Plastyk
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

x* — 2** — —

* Kształcenie wyłącznie 
w ogólnokształcącej szko-
le sztuk pięknych lub w li-
ceum plastycznym 
** Kształcenie wyłącznie 
w szkole policealnej pla-
stycznej

 i)  pozycja „347[08] Tancerz” otrzymuje brzmienie:

347[08] Tancerz
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

x* — — — —

* Kształcenie wyłącznie 
w ogólnokształcącej 
szkole baletowej lub 
w szkole sztuki tańca 

 j)  pozycja „347[10] Technik rzemiosł artystycznych — sztukatorstwo i kamieniarstwo artystyczne” otrzymu-
je brzmienie:

347[10]
Technik sztukatorstwa 
i kamieniarstwa arty-
stycznego

kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

x — — — —

k)  pozycja „348[01] Bibliotekarz” otrzymuje brzmienie:

348[01] Bibliotekarz
kultury i ochrony 
dziedzictwa na-
rodowego

— — 2* — —

* Kształcenie wyłącznie 
w szkole pomaturalnej 
bibliotekarskiej i anima-
torów kultury



Dziennik Ustaw Nr 60 — 5239 — Poz. 374

 

 l)  po pozycji „82 Operatorzy i monterzy maszyn” 
dodaje się pozycję „823 Operatorzy maszyn do 
produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucz-

nych” oraz pozycję „823[01] Operator maszyn 
i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucz-
nych” w brzmieniu:

823

Operatorzy maszyn do 
produkcji wyrobów z gu-
my i tworzyw sztucz-
nych

823[01]
Operator maszyn i urzą-
dzeń do przetwórstwa 
tworzyw sztucznych

gospodarki — — — — 2

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: K. Hall


